28. *Mæcianus lib. 1 Fidéicommissorum.*

Pater quoque in legatis, quæ filius ei dedit, alio herede instituto, legis Falcidiæ rationem patitur.

29. *Paulus lib. 2 Fidéicommissorum.*

Si à me tibi fidéicommissum vel legatum est, tuque id post tempus rogatus sis mihi restituere, non puto hoc imputandum esse in Falcidiam: quia incipio postea quasi fidéicommissarius id recipere.

30. *Mæcianus lib. 8 Fidéicommissorum.*

In ratione legum Falcidiæ mortes servorum, cæterorumque animalium, furta, rapinæ, incendia, ruinæ, naufragia, vis hostium, prædonum, latronum, debitorum facta pejora nomina, in summa quodcumque damnum, si modò culpa legatarii

De status.

An possit testator prohibere retentionem Falcidiæ.

Si patri legatur.

De re à legatario vel fidéicommissario heredi post tempus restituenda.

De eo quod accidit post mortem testatoris. De jussu vendere, vel emere certo pretio.

careant, heredi pereunt. Quemadmodum ad heredis lucrum pertinent fructus, partus ancillarum, et quæ per servos adquisita sunt (ut stipulationes, rerum traditiones, legata, hereditatesve his datæ, cæteræ donationes), item servitutes, quibus liberalia prædia pretiosiora fierent, actionesque acquisitæ, ut furti, damni, injuriæ, similesque quorum nihil in rationem legis Falcidiæ cadit.

§. 1. Vendere autem vel emere jussus certo pretio fundum, aliamve quampiam rem, in legis Falcidiæ ratione, cum quantum sit legatum requiratur, tantum eo nomine induceretur, quantum pluris minorisve sit res ea quantitate, quam quo pretio testator accipi darive jussit. Sed ut ei quidem portioni, quæ legatis deductis facienda erit, amplius deducetur. Quippe non nostri causa capi id pretium : sed eo deducto pretium reliquum legatum esse intellectum est.

§. 2. Rursus diligenter animadvertendum est, ne quod dicitur, *damna post mortem testatoris illata ad solum heredem respicere*, usquequaque, et sine ulla distinctione recipiatur. Quod enim remota lege Falcidia in totum juris foret, hoc idem fore in ea parte, quæ lege Falcidia constitueretur. Hoc enim attinet, damna postea facta non deduci, ne amota portio legatis fidei commisis detrahatur.

et des autres animaux, par des vols, des rapines, des incendies, des ruines, des naufrages, ou par l'insolvabilité des débiteurs. De même aussi que l'héritier profite seul des gains survenus à la succession par l'accouchement des femmes esclaves, et de toutes les acquisitions faites à la succession par la personne des esclaves, en vertu des promesses qu'on leur a faites, des choses qu'on leur a livrées, des legs, des successions et des autres espèces de donations qu'on leur a laissées. Il en est de même de l'augmentation survenue aux fonds héréditaires par l'extinction des servitudes qui étoient imposées sur ces fonds, et des actions acquises à la succession depuis la mort du testateur, comme sont les actions provenant d'un vol, d'un dommage, d'une injure et autres semblables, aucune de ces augmentations n'est imputée à l'héritier pour son quart.